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Zápis z jednání PS pro financování a PS pro čtenářskou 

gramotnost  
 

Pracovní skupina: Financování a čtenářskou gramotnost 

Datum jednání: 26. 1. 2023 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec 

Přítomni:Ind. Pavla Nováková, Kamila Moravcová. DiS., Xenie Zemanová 

Realizační tým: Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D., Ing. Martina Krčilová 

Vypracoval: Mgr. Barbora Šaňková 

 

 

Program PS pro financování a PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 26. 1. 2023 

 

Program: 

 

 

1. Zahájení schůzky    

2. Shrnutí výjezdního zasedání PS v Hodině h 

3. Evaluace PS 

4. Pozvánka na akci v Pacově 

5. Diskuze ne reportem Paq research 

6. Program příštího setkání PS 

7. Plánované setkání online Národní síť MAS 

8. Diskuze, shrnutí a závěr  
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Zápis z jednání PS pro financování a PS pro čtenářskou 

gramotnost  
 

Schůzka byla zahájena předáním informací z posledního jednání pracovních skupin 

v Pelhřimově v prostorách organizace Hodina H, která je partnerem projektu MAP na 

Pelhřimovsku. 

 

Během příštího týdne bude členům PS rozeslán online evaluační dotazník k činnosti pracovních 

skupin. Také byla členům předána informace o možnosti účastnit se besedy v rámci pracovních 

skupin  v Pacově, lektorem akce bude Mgr. Jiří Halda. 

 

Byla krátce představena prezentace Paq research z kulatého stolu v Pelhřimově, kde se účastnila 

za RT Barbora Šaňková a Martina Krčilová. Krátce byla přednesena data hlavně za 

Humpolecko. Data jasně ukázala že školní úspěch u nás (nejen v ORP ale i celé ČR) výrazně 

koreluje se sociálními podmínkami rodin, hlavně pokud rodiny řeší existenční problémy jako 

jsou exekuce a problémy s bydlením. Nejvíce byla diskutována úroveň finanční gramotnosti 

napříč všemi generacemi v našem území. Došli jsme ke společné shodě, že by se následující 

projekt měl výrazně zaměřit tímto směrem. Ideálně na všech věkových úrovních. Šlo by 

spolupracovat s KAP? Dále bylo navrženo podpořit znevýhodněné děti tím, že by jim bylo 

umožněno navštěvovat kroužky zdarma, v tomto případě by bylo vhodné, aby děti měly 

k dispozici nějakého odborníka, který by je upozornil na jejich silné a slabé stránky, motivoval 

a koordinoval by je. 

 

 

Mělo by proběhnout 28. 2. 2023 školení v rámci Národní sítě MAS. Po proškolení budeme 

diskutovat zacílení (prioritní oblasti) budoucího projektu s členy PS, ŘV  a řediteli škol. 

 

Další schůzka PS je plánována v březnu 2023. 

V Humpolci dne 23. 1. 2023     Zapsala: Mgr. Barbora Šaňková 


